
D.D.s.n. 0 0 2 3 6 3

Unione Europea
REPUBBLICÀ, TiAT,TAWA

Regione Sicìliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
Servizio 8o

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TP 2015/5

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999 n.2A0;
VISTA la legge regionale del 2 agosto 2002 n.7;
VISTA la legge regio4ale del 19 maggio 2003 n.7;
VISTA la legge regionale del2l agosto 2007 n. 20;
VISTO il Decreto Legislativo 11812011 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 12 luglio 20ll n.12;
VISTA la legge regionale del 17 maîzo 2016 n.4;
VISTO i lD.lgs. 18.04.2016 no 50;
VISTA la Circolare del Dipartimento Regionale Tecnico prot. 86313 del 04.05.2016 recante disposizioni
applicative in materia del D.lgs. 18.04.2416 no 50;
VISTA la legge regionale del17 maggio 2016 no 8 art.24;
VISTO il verbale di somma ùrgenzadel 15.09.2015, con il quale l'Ufficio del Genio Civile di Trapani
dichiara che per I'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione del porto di
Marsala, ricorrono gli estremi di urgenza di cui all'art. 175 del Regolamento D.P.R. n.207120101,
VISTO il D.D.S. n. 3147 del22.12.2015, annotato alla Ragioneria Centrale per 1'Assessorato Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità in data 29.12.2015 aln. 145, con il quale è stato assunto I'impegno
definitivo di € 153.900,00 sul Capitolo 672A08 del bilancio della Regione Siciliana (di cui €. 25.000,00 per
I'esercizio frnanziario 2015 ed €. 128.900,00 per I'esercizio finanziario 2016), per I'esecuzione dei lavori di
somma urgenza per la messa in sicurezza delf impianto di illuminazione del porto di Marsaia;
VISTO il D.D.S, n.799 de|27.04.2016, annotato alla Ragioneria Centrale per I'Assessorato Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità in data 17.05.2016 a|n.532, con il quale è stata approvatalapefrzia
dei lavoli in argomento dell'impofto complessivo di € 153.900,00 di cui € 39.900,00 per lavori al netto del
ribasso d'asta, € 1.000,00 per oneri di sicurezza (non soggetti al ribasso d'asta), € 63.000,00 per costo
manodopera, per complessivi € 103.900,00 ed €. 50.000,00 per somme a disposizione
del1'Amministrazione;
VISTO ii D.C.S. n. 1364 del 15.06.2016, annotato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità in data 22.06.2016 al n. 789 con il quaie è stata approvatala perizia di
variante e suppletiva redatta in data 1I.04.2016 dal Direttore dei Lavori ed approvata in linea tecnica dal
RIJP ai sensi dell'art. 132 del D.lg. 16312006 dell'importo complessivo di€ 153.900,00 di cui €49.019,52
per lavori al netto del ribasso d'asta oltre € 1.122,90 per oneri di sicurezza, € 62.904,28 per costo
manodopera, per un totale di €.113.046,70, ed € 40.853,30 per somme a disposizione
del1'Ammini strazione;
VISTO il contratto di appalto n. 1961 del 18.04.2016 registrato a Trapani ii 02.05.2A16 aIn.439 Serie 1,
con il cluale l'Ing. Capo dell'Utficio del Genio Civile di Trapani ha affidato i lavori in argomento
all'impresa SAULLO PIETRO con sede in Alcamo via Ruggero no 133, per I'importo di € 49.019,52 al,
netto del ribasso d'asta del 47,5AoA oltre € 62.904,28 per costo manodopera ed € 1.122,9A per oneri di
sicurezza per un totale netto di € 113.046,70;
VISTO lo stato finale redatto in data 21.04.2016 per l'importo complessivo netto di € 113.001,66
comprensivi di oneri di sicurezza e del costo della manodopera ;



CONSIDERATO che essendo stati corrisposti acconti per € 112.436,65 resta da pagare larata di saldo di
€  565 ,01 ;
VISTI gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dai quali risulta che i lavori sopra
indicati eseguiti dall'impresa SAULLO PIETRO ammontano ad € 113.001,66 comprensivi di oneri di
sicurezza e costo della manodopera;
VISTO ii DURC dal quale risulta che l'impresa è in regola con gli adempimenti assicurativi, previdenziali
e con la Cassa Edile;
RITENUTO di dover procedere all'approvazione degli atti della contabilità finale e del certificato di
regolare esecuzione e conseguentemente autorizzarc il pagamento della somma di € 565,01 a titolo di rata
di saldo oltre €. 124,30 per IVA per un totale di €. 689,31 in favore dell'impresa Saullo Pietro;
AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato.

DECRETA

ART.l)Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori sopra
indicati, nell'importo complessivo netto di € 113.001,66 ed è autonzzato il pagamento della rata di saldo di
€ 565,01 oltre €. 124,30 per IVA per un totale di €. 689,31 in favore dell'impresa Saullo Pietro esecutrice
dell'opera di che trattasi.
ART.2)Alla spesa di € 689,31 si farà fronte con la somma impegnata con il D.D.S. n. 3147 del22.12.2015
citato in narrativa, sul papitolo 672008 del bilancio regionale.
ART.3)il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 2l del12.08.2014 e del comma
6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015 ed altresì sarà pubblicato sul sito internet della Regione
Siciliana.
ART.4X1 presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità.
Palermo.lì

0 4 0TT 20t6

IL


